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Begrepp för Uppsala Universitetets e-förvaltningsmodell 

Nedanstående begrepp gäller för Uppsala universitets e-förvaltningsmodell. De är anpassade till Universitetets verksamhet i syfte att skilja e-

förvaltningsarbetet från Universitetets begrepp som förvaltning och myndighet.  

 

Begrepp Betyder/motsvarar 

STRUKTUR  

e-förvaltningsmodell En samverkans- och prioriteringsmodell för förvaltning och vidareutveckling av Universitetets digitaliserade 
verksamhetsstöd. Modellen syftar till att på ett kostnadseffektivt och målstyrt sätt arbeta med IT-stödet så att det 
ger nytta i verksamheterna. Den bygger på en strukturerad samverkan mellan verksamhetssidan och IT som 
tillsammans prioriterar så att rätt saker utförs. 

 e-förvaltningsportfölj Den samlade mängden uppdrag för e-förvaltning. Uppdragen innehåller vidareutveckling och underhåll som 
löpande behöver prioriteras för att uppnå maximal verksamhetsnytta.  

e-portfölj En gruppering av e-områden som stödjer liknande verksamhet. Styrs tillsammans för att möjliggöra gemensamma 
prioriteringar och ett effektivt resursutnyttjande. 

e-område 
 

Är en gruppering av IT-stöd och kunskapsstöd, så som support, lathundar och utbildning, som alla stödjer en 
avgränsad verksamhet  

e-karta 
 

Hela e-förvaltningsverksamheten beskriven som helhet och som visar samband och styrning 

INNEHÅLL  

e-förvaltningsplan Dokument som utgör överenskommet uppdrag och är det årliga planerings- och styrinstrumentet för varje e-
område. 

e-områdestjänster 
 

Utgör det samlade stödet till en verksamhet i form av över tid hållbara tjänster/resultat. Byggs upp av 
verksamhetskomponenter och IT-komponenter. 

Verksamhetskomponenter Verksamhetskomponenter kan vara olika former av kunskapsstöd så som skriftliga beskrivningar, processer, 
metoder, användarmanualer. Kan även vara rådgivning och utbildning i olika former. 

IT-komponenter IT-komponenterna är IT-system som används inom e-området. Kan vara applikationer, databaser, integrationer 
mm. 
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Begrepp Betyder/motsvarar 

Löpande basunderhåll Det arbete som är nödvändigt för att säkerställa en säker drift och användning av befintliga IT-stöd. Omfattar både 
verksamhetskomponenter och IT-komponenter. 

Vidareutveckling De prioriterade uppdrag som ska genomföras under innevarande förvaltningsår. Innebär förändringar eller tillägg i 
befintliga komponenter. 

ROLLER  

Strategisk nivå  Utgör styrgrupp för e-portföljer som bemannas av berörda avdelningschefer i linjen. Nivån utgörs av chefer med 
strategiskt styrande ansvar. 

Styrande nivå Styrgrupp för varje e-område som bemannas av berörda enhetschefer i linjen (eller motsvarande med delegation) 

 e-områdesansvarig 
 

Rollen ingår i styrgruppen och representerar verksamheten. Bemannas av en enhetschef (eller motsvarande med 
delegation) ansvarig för del av verksamhetsområdet. 

 e-områdesansvarig IT 
 

Rollen ingår i styrgruppen och representerar IT. Bemannas av en enhetschef (eller motsvarande med delegation) 
ansvarig för del av IT-området. 

Koordinerande nivå De roller som tillsammans har ansvaret att planera och koordinera arbetet enligt beslutad e-förvaltningsplan. 

 e-förvaltningskoordinator  

 

Rollen representerar verksamheten och ansvarar för e-områdestjänsterna mot verksamheten, 
verksamhetskomponenterna samt att koordinera och följa upp e-förvaltningsplanens verksamhetsaktiviteter.  

 e-förvaltningskoordinator IT  

 

Rollen representerar IT och ansvarar för IT-komponenterna samt att koordinera och följa upp förvaltningsplanens 
IT-aktiviteter.  

Utförande nivå Utgörs av specialister inom verksamhet respektive IT. Arbetar med genomförandet av de aktiviteter som är 
specificerade i förvaltningsplanen. 

 Verksamhetsspecialist 
 

Rollen finns på den operativa nivån med detaljkunskap om en eller flera verksamhetkomponenter. Det finns ofta 
flera specialister inom ett e-område. 

 IT-specialist 
 

Rollen finns på den operativa nivån med detaljkunskap om en eller flera it-komponenter. Det finns ofta flera 
specialister inom ett e-område. 

 


